
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 345 від 26.06.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 26.06.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від                       2023 р.         Київ          № 

Про внесення змін до обсягів 
підготовки фахівців за державним 
замовленням, затверджених на 2019, 
2020 та 2021 роки за результатами 
переведення станом на 1 березня 
2023 року

З метою затвердження перерозподілу фактичних обсягів державного 
замовлення на підготовку фахівців у 2019, 2020 та 2021 роках з урахуванням 
переведення станом на 1 березня 2023 року окремих категорій здобувачів 
фахової передвищої, вищої освіти, на навчання за кошти Державного бюджету, 
здійсненого на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 
2022 року № 1224 «Про затвердження Порядку переведення на навчання за 
державним замовленням окремих категорій здобувачів фахової передвищої, 
вищої освіти, які зараховані до закладів фахової передвищої, вищої освіти до 
2021 року включно на місця, що фінансуються за кошти фізичних та/або 
юридичних осіб»

НАКАЗУЮ :

1. Внести зміни до обсягів прийому фахових молодших бакалаврів, 
бакалаврів та магістрів, затверджених на 2019, 2020 та 2021 роки (наказ 
Міністерства культури України від 17.07.2019 № 547 «Про затвердження 
розподілу обсягів державного замовлення на підготовку фахівців, науково-
педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах вищої 
освіти, що належать до сфери управління Міністерства культури України у 2019 
році» (зі змінами), наказ Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 31.07.2020 № 2001 «Про затвердження розподілу обсягів державного 
замовлення на підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та 
підвищення кваліфікації у закладах вищої освіти, що належать до сфери 
управління Міністерства культури та інформаційної політики України, у 2020 



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 345 від 26.06.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 26.06.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

році» (зі змінами), наказ Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 15.07.2021 № 520 «Про затвердження розподілу обсягів державного 
замовлення на підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та 
підвищення кваліфікації у закладах вищої та фахової передвищої освіти, що 
належать до сфери управління Міністерства культури та інформаційної політики 
України, у 2021 році» (зі змінами), наказ Міністерства культури та інформаційної 
політики України від 11.05.2023 № 259 «Про внесення змін до обсягів підготовки 
фахівців за державним замовленням, затверджених на 2019, 2020 та 2021 роки 
станом на 31 грудня 2022 року»), за результатами переведення станом на 1 
березня 2023 року згідно з додатком 1.

2. Директорату культури та мистецтв (Чужинова І.Ю.) забезпечити внесення 
змін до державних контрактів з відповідними закладами фахової передвищої та 
вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства культури та 
інформаційної політики України.

3. Департаменту фінансів (Філіпченко Т.А.):
- після внесення змін до державних контрактів з відповідними закладами 

фахової передвищої та вищої освіти, що належать до сфери управління 
Міністерства культури та інформаційної політики України здійснити 
перерозподіл коштів Державного бюджету в межах бюджетної програми 
3801160 «Підготовка кадрів для сфери культури і мистецтва закладами фахової 
передвищої та вищої освіти», виходячи з середньорічної вартості навчання за 
освітньо-кваліфікаційним рівнем молодшого спеціаліста, освітньо-професійним 
ступенем фахового молодшого бакалавра, ступенями вищої освіти бакалавра та 
магістра згідно з додатком 2;

- за результатами фактичного виконання (ІІІ квартал) здійснити перерозподіл 
обсягу залишків видатків для унеможливлення виникнення кредиторської 
заборгованості за підсумками 2023 року.

4. Закладам вищої та фахової передвищої освіти, що належать до сфери 
управління Міністерства культури та інформаційної політики України, здійснити 
заходи з переведення окремих категорій здобувачів фахової передвищої, вищої 
освіти, які зараховані до закладів фахової передвищої, вищої освіти до 2021 року 
включно на місця, що фінансуються за кошти фізичних та/або юридичних осіб 
згідно з дозволами Міністерства культури та інформаційної політики України.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Григоренко Г.В.

Міністр      Олександр ТКАЧЕНКО



Назва ЗО ОС/ОПС/ОКР Основа вступу Рік вступу Спеціальність
Форма 

здобуття

Затверджений обсяг 

в рік вступу

Збільшення 

обсягу 

державного 

замовлення

Затверджений 

обсяг

Київська державна академія декоративно-

прикладного мистецтва і дизайну імені 

Михайла Бойчука

Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2019 022 Дизайн Денна 29 1 30

Київський національний університет театру, 

кіно і телебачення імені І.К.Карпенка-Карого
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2019

021 Аудіовізуальне 

мистецтво та 

виробництво

Денна 65 5 70

Київський національний університет театру, 

кіно і телебачення імені І.К.Карпенка-Карого
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2019

026 Сценічне 

мистецтво
Денна 56 3 59

Національна академія керівних кадрів 

культури і мистецтв
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2019 024 Хореографія Денна 5 1 6

Національна академія керівних кадрів 

культури і мистецтв
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2019

026 Сценічне 

мистецтво
Денна 6 1 7

Харківська державна академія культури Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2019 242 Туризм Денна 9 3 12

Харківська державна академія культури Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2019 024 Хореографія Заочна 11 1 12

Львівська національна академія мистецтв Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2019 022 Дизайн Денна 50 1 51

Додаток 1

до наказу Міністерства культури та інформаційної політики 

України 

"Про внесення змін до обсягів підготовки фахівців за державним 

замовленням, затверджених на 2019, 2020 та 2021 роки за 

результатами переведення станом на 1 березня 2023 року"

Зміни 

 за рахунок перерозподілу вакантних (вивільнених) місць державного замовлення (збільшення обсягу державного замовлення)

Наказ Міністерства культури України від 17.07.2019 № 547 

 «Про затвердження розподілу обсягів державного замовлення на підготовку фахівців, науковопедагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах вищої освіти, що 

належать до сфери управління Міністерства культури України у 2019 році» (зі змінами)



Закрапатська академія мистецтв Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2020 022 Дизайн Денна 16 1 17

Національна академія керівних кадрів 

культури і мистецтв
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2020

025 Музичне 

мистецтво
Денна 5 1 6

Харківська державна академія культури Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2020

026 Сценічне 

мистецтво
Денна 21 8 29

Харківська державна академія культури Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2020 024 Хореографія Заочна 9 1 10

Харківська державна академія культури Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2020

028 Менеджмент 

соціокультурної 

діяльності

Денна 6 1 7

Київська державна академія декоративно-

прикладного мистецтва і дизайну імені 

Михайла Бойчука

Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2020 022 Дизайн Денна 33 1 34

Харківська державна академія дизайну і 

мистецтв
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2020

191 Архітектура та 

містобудування
Денна 8 1 9

Львівська національна музична академія 

імені М.В. Лисенка
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2021

025 Музичне 

мистецтво
Денна 89 2 91

Харківська державна академія культури Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2021 024 Хореографія Денна 43 4 47

Харківська державна академія культури Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2021

025 Музичне 

мистецтво
Денна 39 1 40

Харківська державна академія культури Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2021

026 Сценічне 

мистецтво
Денна 23 3 26

Харківська державна академія культури Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2021

029 Інформаційна, 

бібліотечна та 

архівна справа

Денна 3 1 4

Харківська державна академія культури Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2021 061 Журналістика Денна 4 4 8

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України від 31.07.2020 № 2001

 «Про затвердження розподілу обсягів державного замовлення на підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах вищої освіти, що 

належать до сфери управління Міністерства культури та інформаційної політики України, у 2020 році» (зі змінами)

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України від 15.07.2021 № 520 

 «Про затвердження розподілу обсягів державного замовлення на підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах вищої та фахової 

передвищої освіти,  що належать до сфери управління Міністерства культури та інформаційної політики України, у 2021 році» (зі змінами)



Харківська державна академія культури Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2021 242 Туризм Денна 3 1 4

Київська державна академія декоративно-

прикладного мистецтва і дизайну імені 

Михайла Бойчука

Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2021 022 Дизайн Денна 30 1 31

Київський національний університет театру, 

кіно і телебачення імені І.К.Карпенка-Карого
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2021

021 Аудіовізуальне 

мистецтво та 

виробництво

Денна 55 2 57

Київський національний університет театру, 

кіно і телебачення імені І.К.Карпенка-Карого
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2021

021 Аудіовізуальне 

мистецтво та 

виробництво

Заочна 9 1 10

Національна академія образотворчого 

мистецтва і архітектури
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2021

191 Архітектура та 

містобудування
Денна 22 1 23

Львівська національна академія мистецтв Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2021 022 Дизайн Денна 58 1 59

Львівська національна академія мистецтв Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2021

028 Менеджмент 

соціокультурної 

діяльності

Денна 3 2 5

Національна музична академія України імені 

П.І. Чайковського
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2021 034 Культурологія Денна 0 1 1

Назва ЗО ОС/ОПС/ОКР Основа вступу Рік вступу Спеціальність
Форма 

здобуття

Затверджений обсяг 

в рік вступу

Зменшення 

обсягу 

державного 

замовлення

Затверджений 

обсяг

Косівський інститут прикладного та 

декоративного мистецтва Львівської 

національної академії мистецтв

Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2019

023 Образотворче 

мистецтво
Денна 13 -2 11

Львівська національна музична академія 

імені М.В. Лисенка
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2019

025 Музичне 

мистецтво
Денна 101 -2 99

Національна академія образотворчого 

мистецтва і архітектури
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2019

023 Образотворче 

мистецтво
Денна 74 -1 73

Національна музична академія України імені 

П.І. Чайковського
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2019

025 Музичне 

мистецтво
Денна 137 -2 135

Наказ Міністерства культури України від 17.07.2019 № 547 

 «Про затвердження розподілу обсягів державного замовлення на підготовку фахівців, науковопедагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах вищої освіти, що 

належать до сфери управління Міністерства культури України у 2019 році» (зі змінами)



Харківська державна академія дизайну і 

мистецтв
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2019

021 Аудіовізуальне 

мистецтво та 

виробництво

Денна 14 -1 13

Харківська державна академія дизайну і 

мистецтв
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2019 022 Дизайн Денна 79 -1 78

Харківський національний університет 

мистецтв імені І.П. Котляревського
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2019

025 Музичне 

мистецтво
Денна 87 -2 85

Харківський національний університет 

мистецтв імені І.П. Котляревського
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2019

026 Сценічне 

мистецтво
Денна 30 -1 29

Харківська державна академія культури Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2019

026 Сценічне 

мистецтво
Денна 25 -1 24

Харківська державна академія культури Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2019 024 Хореографія Денна 32 -1 31

Харківська державна академія культури Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2019 034 Культурологія Денна 9 -1 8

Львівська національна академія мистецтв Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2019

023 Образотворче 

мистецтво
Денна 66 -1 65

Львівська національна академія мистецтв Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2020

023 Образотворче 

мистецтво
Денна 70 -2 68

Національна академія образотворчого 

мистецтва і архітектури
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2020

023 Образотворче 

мистецтво
Денна 68 -2 66

Національна музична академія України імені 

П.І. Чайковського
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2020

025 Музичне 

мистецтво
Денна 131 -1 130

Харківська державна академія дизайну і 

мистецтв
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2020 022 Дизайн Денна 93 -1 92

Харківська державна академія дизайну і 

мистецтв
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2020

023 Образотворче 

мистецтво
Денна 51 -1 50

Харківський національний університет 

мистецтв імені І.П. Котляревського
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2020

025 Музичне 

мистецтво
Денна 86 -1 85

Харківська державна академія культури Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2020

021 Аудіовізуальне 

мистецтво та 

виробництво

Денна 22 -1 21

Харківська державна академія культури Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2020 024 Хореографія Денна 39 -3 36

Харківська державна академія культури Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2020

025 Музичне 

мистецтво
Денна 31 -1 30

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України від 31.07.2020 № 2001

 «Про затвердження розподілу обсягів державного замовлення на підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах вищої освіти, що 

належать до сфери управління Міністерства культури та інформаційної політики України, у 2020 році» (зі змінами)



Київська державна академія декоративно-

прикладного мистецтва і дизайну імені 

Михайла Бойчука

Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2020

023 Образотворче 

мистецтво
Денна 41 -1 40

Київський національний університет театру, 

кіно і телебачення імені І.К. Карпенка-

Карого

Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2021

026 Сценічне 

мистецтво
Денна 75 -5 70

Національна академія керівних кадрів 

культури і мистецтв
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2021

023 Образотворче 

мистецтво
Денна 5 -1 4

Національна академія образотворчого 

мистецтва і архітектури
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2021 022 Дизайн Денна 10 -1 9

Національна академія образотворчого 

мистецтва і архітектури
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2021

023 Образотворче 

мистецтво
Денна 73 -1 72

Маріупольська філія Національної академії 

образотворчого мистецтва і архітектури
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2021

023 Образотворче 

мистецтво
Денна 12 -1 11

Національна музична академія України імені 

П.І. Чайковського
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2021

025 Музичне 

мистецтво
Денна 124 -4 120

Одеська національна музична академія імені 

А.В. Нежданової
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2021

025 Музичне 

мистецтво
Денна 69 -1 68

Харківський національний університет 

мистецтв імені І.П. Котляревського
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2021

026 Сценічне 

мистецтво
Денна 31 -3 28

Харківський національний університет 

мистецтв імені І.П. Котляревського
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2021

025 Музичне 

мистецтво
Денна 85 -2 83

Харківська державна академія дизайну і 

мистецтв
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2021

023 Образотворче 

мистецтво
Денна 63 -1 62

Харківська державна академія дизайну і 

мистецтв
Бакалавр

Повна загальна 

середня освіта
2021

191 Архітектура та 

містобудування
Денна 6 -1 5

Київська державна академія декоративно-

прикладного мистецтва і дизайну імені 

Михайла Бойчука

Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2021

023 Образотворче 

мистецтво
Денна 40 -1 39

Львівська національна академія мистецтв Бакалавр
Повна загальна 

середня освіта
2021

023 Образотворче 

мистецтво
Денна 70 -3 67

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України від 15.07.2021 № 520 

 «Про затвердження розподілу обсягів державного замовлення на підготовку фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах вищої та фахової 

передвищої освіти,  що належать до сфери управління Міністерства культури та інформаційної політики України, у 2021 році» (зі змінами)



МС/ФМБ
Бакалавр, 

магістр
МС/ФМБ

Бакалавр, 

магістр
МС/ФМБ

Бакалавр, 

магістр
МС/ФМБ

Бакалавр, 

магістр
МС/ФМБ Бакалавр МС/ФМБ Бакалавр МС/ФМБ Бакалавр МС/ФМБ Бакалавр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 Закарпатська академія мистецтв 1 108 592,00 80 069,00 0,00 66 724 0,00 0,00 0,00 66 724,17 0,00 0,00

2
Київський національний університет театру, кіно і 

телебачення імені І.К. Карпенка-Карого
8 -2 134 569,00 0,00 134 569 0,00 358 850,67 0,00 0,00 0,00 -224 281,67

3 Львівська національна академія мистецтв -2 92 723,01 0,00 -154 538 0,00 0,00 0,00 -154 538,35 0,00 0,00

4
Львівська національна музична академія імені М.В. 

Лисенка
-2 2 166 865,16 0,00 166 865 0,00 -111 243,44 0,00 0,00 0,00 278 108,60

5
Національна академія образотворчого мистецтва і 

архітектури
-1 -2 -2 123 212,55 0,00 -451 779 0,00 -41 070,85 0,00 -205 354,25 0,00 -205 354,25

6
Національна музична академія України імені П.І. 

Чайковського
-2 -1 -3 259 844,00 0,00 -1 039 376 0,00 -173 229,33 0,00 -216 536,67 0,00 -649 610,00

7
Одеська національна музична академія імені А.В. 

Нежданової
-1 195 242,60 0,00 -162 702 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -162 702,17

8 Харківська державна академія культури 1 5 14 104 744,97 0,00 1 693 377 0,00 34 914,99 0,00 436 437,38 0,00 1 222 024,65

9
Харківський національний університет мистецтв 

імені І.П. Котляревського
-3 -1 -5 126 870,00 0,00 -761 220 0,00 -126 870,00 0,00 -105 725,00 0,00 -528 625,00

10

Київська державна академія декоративно-

прикладного мистецтва і дизайну імені Михайла 

Бойчука

1 91 155,50 0,00 30 385 0,00 30 385,17 0,00 0,00 0,00 0,00

11
Національна академія керівних кадрів культури і 

мистецтв
2 1 -1 70 222,40 0,00 46 815 0,00 46 814,93 0,00 58 518,67 0,00 -58 518,67

12 Харківська державна академія дизайну і мистецтв -2 -1 -2 51 946,17 0,00 -164 496 0,00 -34 630,78 0,00 -43 288,48 0,00 -86 576,95

13

Косівський інститут прикладного та декоративного 

мистецтва ЛНАМ -2 64 939,39 184506,42 0,00 -123 004 0,00 -123 004,28 0,00 0,00 0,00 0,00

Підсумок (різниця) 718 380 -139 082,93 -163 762,53 -415 535,45

* Фінансування розраховано на 4 місяці (01.03.2023-30.06.2023), згідно графіку навчального процесу 4 курс (2019 рік вступу) завершує навчання - 30 червня 2023 року

**Фінансування розраховано на 10 місяців навчання (01.03.2023-31.12.2023)

***Фінансування розраховано на 10 місяців навчання (01.03.2023-31.12.2023)

Додаток 2

до наказу Міністерства культури та інформаційної політики України 

"Про внесення змін до обсягів підготовки фахівців за державним замовленням, затверджених на 2019, 2020 та 

2021 роки за результатами переведення станом на 1 березня 2023 року"

у 2019 р.* у 2020 р.** у 2021 р.***
№ з/п

Загальна кількість перерозподілених місць між закладами вищої 

освіти у 2019-2021 роках,  у тому числі
У тому числі:

Назва ЗО

Сума стовпців 13-18, 

грн*

Вартість навчання одного 

здобувача в 2023 р., грн

у 2020 р. у 2021 р.у 2019 р.


